



“Roosikuninganna 2009” – pinnakatteroos ‘Aspirin’.

Roosisõprade lemmikud

Milline uus roos istutada koduaeda? Ehk aitavad valikut teha Hansaplantis “Roosikuninganna 2009” võistlusel selgunud rahva lemmikud.

Aianduskeskuses Hansaplant valiti 4.–12. juulini juba neljandat aastat roosikuninganna ehk kõige enam klientide imetlust pälvinud roosisort. Omavahel võistlesid 44 roosisorti, mis jagunesid kolme kategooriasse: uus-antiik-, pargi- ja põõsasroosid; peenra- ja pinnakatteroosid ning roniroosid. Hinnata tuli õie ilu, värvi ja ka lõhna. Tänavusest roosiiluduse valimisest võttis osa 217 inimest.

“Roosikuninganna 2009” on ‘Aspirin’

Kõige kaunimaks roosisordiks valiti ja “Roosikuninganna 2009” tiitli pälvis pärilmuttervalge pinnakatteroos ‘Aspirin’. Sort aretati (1997) tuntud medikamendi aspiriini 100. aastapäevaks.

‘Aspirin’ on 40–60 cm kõrgune. Sobib hästi peenrassa, suuremasse grup-

pi ja ka õuevaasi. Sort paistab silma külma- ja haiguskindluse poolest. Õis on avanedes kreemikasvalge, täielikult avanemisel muutub õievärv pärlmuttervalgeks. Õitseb rikkalikult. Paljude Eesti roosikasvatajate meelest on tegu parima valge sordiga, mis sobib Eesti kliimasse.

Peenra- ja pinnakatterooside grupis järgnes tänavusele roosikuningannale suurte oranžpunaste õitega peenraroos ‘Montana’, mis kasvab 60–80 cm kõrguseks ja õitseb juunist oktoobrini. Sobib hästi massistutuseks, ühele ruutmeetrile on paras panna 3–4 taimet. Sordil on kaunitult läikiv lehestik ja pronksjad võrsed.

Kolmandaks tuli tumeroosade õitega madal (60–70 cm) uus-antiikroos ‘Leonardo da Vinci’, millel on suured 5–6-cm läbimõõduga nn linnupesatüüpi tihedad õied. Väga ilus hinnatud sort, mis õitseb juunist augustini.

Võidukad uus-antiikroosid

Uus-antiikrooside ja pargi- ning põõsasrooside grupis võidutsesid kõrged uus-antiikroosid. Esikohale tuli ‘Ashram’, kes valiti roosikuningannaks

2007. aastal. Sordil on pronksjaskollased kuni vaskoranžid suured ja lopsakad puuviljalõhnalised õied. Kasvab 60–80 cm kõrguseks. Talveks tuleb iludus aga korralikult kinni katta.

Teise koha sai ‘Nostalgie’, mis valiti eelmisel aastal roosikuningannaks. Suured karmiinpunased õied on seest kreemikasvalged, sobivad hästi lõikeõieks. Põõsa kõrgus on 80–100 cm.

Kolmandaks tuli unikaalse sinise õievärviga ‘Rhapsody in Blue’. Tema pooltäidetud õied lõhnavad tugevalt. Kasvab 100–120 cm kõrguseks. Hetkel peetakse maailmas üheks paremaks siniseks sordiks.

Parimad roniroosid

Ronirooside grupis oli ülekaalukas võitja suurte karmiinpunaste täidisõitega ‘Heidelberg’. See vana (aretusaasta 1959), vastupidav ja talvekindel sort on Eestis üsna levinud. Õitseb eelmise aasta võrsetel, nõrgalt lõhnavad õied on suurtes kobarates.

Teisele ja kolmandale kohale tulid uuema põlvkonna roniroosid: suurte tumepunaste sametiste õitega ‘Santana’, mis õitseb ka sama aasta võrsetel